Sección 5.-Se enmienda el 
Artículo 7 de la Ley 119-2007, 
para que lea como sigue: 

“Artículo 7.-Fondo Especial 

Se establece un fondo especial en 
el presupuesto de la Cámara de 
Representantes de Puerto Rico, 
comenzando con una asignación 
de quince mil (15,000) dólares, en 
el Presupuesto General de 
Gastos del Gobierno de Puerto 
Rico para el Año Fiscal 2007-
2008. En años subsiguientes, la 
Cámara de Representantes de 
Puerto Rico separará anualmente 
de su Presupuesto General de 
Gastos la cantidad de quince mil 
(15,000) dólares para la 
concesión de la Beca. Estos 
fondos podrán ser pareados con 
aportaciones privadas, estatales, 
municipales o federales.”      

En síntesis, el P. de la C. 876 amplía la 
elegibilidad de la Beca Isamar Malaret 
Vélez, actualiza disposiciones técnicas y